



## TOUR DES VINS

Prämierte Weine – Günstige Preise  
Weine aus Frankreich, Italien, Spanien, Portugal,  
Chile, Deutschland, Österreich und mehr...

Domstraße 53

D - 63067 Offenbach

Tel/Fax: 069-82 360 360

E-Mail: [info@tour-des-vins.de](mailto:info@tour-des-vins.de)

[www.tour-des-vins.de](http://www.tour-des-vins.de)

Öffnungszeiten:

Mo-Do. 15.00-20.00 Uhr

Fr. 12.00-20.00 Uhr / Sa. 10.00-16.00 Uhr

### Weinprobe am Do.-Sa., den 23.-25.April 2009 (Sa. bis 18 Uhr)

- Domaine Stoeffler, Sylvaner 2007, AC Alsace, Biowein, weiß, 1,00l** **6,00 € / 6,00 €/L**  
Der Silvaner macht den Auftakt zu unseren vier „spargeltauglichen“ Weißweinen. Er schmeckt nach Äpfeln, Trauben und Zitrusfrüchten, ist frisch, und dennoch mild in der Säure. Ecocert F-32600
- Marcus Clauß, Riesling 2007, Qualitätswein trocken, Rheinhessen, weiß, 0,75l** **5,90 € / 7,87 €/L**  
Dieser Riesling, der vielfältige Aromen wie Mirabelle, Pfirsich, Zitrus, Vanille und ein ausgewogenes Säure-Süße-Verhältnis bietet, wurde mit 92 von 100 Punkten beim Best of Riesling Test bewertet.
- Marcus Clauß, Weißburgunder 2007, Qualitätswein trocken, Rheinhessen, weiß, 0,75l** **5,90 € / 7,87 €/L**  
Der Weißburgunder, der durch einen Hauch Kohlensäure eine sommerliche Frische erhält, riecht apfelig und schmeckt angenehm mild nach Zitrus- und gelben Früchten.
- Domaine Stoeffler, Muscat 2007, AC Alsace, Biowein, weiß, 0,75l** **8,30 € / 11,07 €/L**  
Dieser Muscat ist immer ganz besonders blumig-duftig. Bei diesem Jahrgang überwiegen Pfirsicharomen – sowohl von gelben als auch weißen – hinzukommen noch Äpfel und Blüten. Ecocert F-32600
- Domaine La Galinière, Merlot 2007, VdP des Coteaux de Peyriac, rot, 0,75l** **4,60 € / 6,13 €/L**  
Der beliebte Merlot aus Südfrankreich ist wieder angenehm fruchtig und hat eine leichte Schokoladennote. Universell einsetzbar – vom Grillfest bis zur Feuerzangenbowle.
- Doña Paula, Paula Cabernet Sauvignon 2007, Mendoza, Argentinien, rot, 0,75l** **7,50 € / 10,00 €/L**  
**Doña Paula, Paula Malbec 2007, Mendoza, Argentinien, rot, 0,75l** **7,50 € / 10,00 €/L**  
**Doña Paula, Paula Syrah 2007, Mendoza, Argentinien, rot, 0,75l** **7,50 € / 10,00 €/L**  
Die Kellerei liegt in der Region Mendoza 1000m über dem Meeresspiegel. Die drei Weine haben alle eine kraftvolle, dichte Struktur und sind sehr fruchtbetont.  
Beim Cabernet Sauvignon haben wir kräftige Kaffee, Kirsche und Kirschlikörnoten, während beim Malbec die Kirschen mehr nach Konfitüre schmecken. Hinzu kommen Vanillenoten und Anklänge von Zedernholz. Der Syrah riecht nach dunklen Früchten, Gewürzen und Dörrpflaumen. Im Mund kommen noch Nelken, „Teer“ und Karamell hinzu.
- Domaine Boudau, Henri Boudau 2007, Côtes du Roussillon Villages, rot, 0,75l** **10,50 € / 14,00 €/L**  
Aus 70% Syrah und 30% Grenache Noir besteht dieser ungemein saftige Wein. Man riecht Kirschen, Pflaumen, Tabak und Blumen, deren Aromen sich im Mund vollmundig würzig wiederholen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch  
Petra Cordes & Josef Zorn